
    FNB-SML-202308-0021 

  Ev. č.: Z023/2023 

  

 

 
1 

 

Kupní smlouva 
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
(dále jen „Smlouva“) 

Smluvní strany: 

 

1. Fakultní nemocnice Bulovka 
sídlo:  Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 
IČO:   00064211 
DIČ:   CZ00064211  
zastoupená:   Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem nemocnice  
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu:   16231081/0710 
datová schránka: n9hiezm 

(dále jen „Kupující“)   
 

a 
 

2. SICAR, spol. s r.o. 

zapsaná:  v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 25396  

sídlo:  č.p. 59, 282 01 Masojedy 

zastoupená:  Lenkou Olmrovou, jednatelkou  

IČO:   47541547 

DIČ:  CZ47541547 

bankovní spojení:   UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s. 

č. účtu:  2108068516/2700 

datová schránka: Ja7ud55 

(dále jen „Prodávající“) 

(Kupující a Prodávající společně jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 

Preambule 

1. Tato smlouva upravuje vztah mezi Kupujícím a Prodávajícím, který vzešel z výsledku otevřeného 

zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku s názvem „Dodávka sanitních vozidel A2“ (dále 

jen „Veřejná zakázka“), jež byla zahájena odesláním „Oznámení o zahájení zadávacího 

řízení“ do Věstníku veřejných zakázek a Úředního věstníku Evropské unie. Prodávající byl vybrán 

k uzavření smlouvy v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), a to na základě rozhodnutí ředitele FNB o výběru 

nejvhodnější nabídky. 

2. Tato Smlouva stanovuje základní obsah právního vztahu na poskytování požadovaného předmětu 

plnění mezi smluvními stranami. Ustanovení této Smlouvy je třeba vykládat v souladu se zadávacími 

podmínkami výše uvedené Veřejné zakázky. 

3. Prodávající výslovně prohlašuje, že se náležitě seznámil se všemi zadávacími podmínkami Veřejné 

zakázky, že jsou mu známé veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky plnění stanovené 

Kupujícím, případně platnými právními předpisy, že disponuje takovými kapacitami a odbornými 

znalostmi, které jsou nezbytné pro poskytnutí plnění dle této Smlouvy a za cenu uvedenou v  



    FNB-SML-202308-0021 

  Ev. č.: Z023/2023 

  

 

 
2 

 

Příloze č. 2 této Smlouvy – Výpočet kupní ceny, a že je způsobilý ke splnění všech svých závazků 

podle této Smlouvy. 

4. Prodávající zajistí po celou dobu plnění této Smlouvy sociálně odpovědné plnění, tj. Prodávající 

odpovídá za dodržení: 

a) veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů České republiky, zejména pak 

z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti včetně zákazu nelegálního 

zaměstnávání, předpisů vztahujících se k pobytu cizinců v České republice, předpisů 

stanovujících podmínky zdravotní způsobilosti zaměstnanců a hygienických předpisů; 

b) řádného a včasného plnění finančních závazků svým poddodavatelům, za které se považuje 

plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za poskytnutá plnění dle této Smlouvy. 

5. Kupující je oprávněn plnění v odst. 4 uvedených povinností Prodávajícího kdykoliv, avšak pouze 

v době účinnosti této Smlouvy, kontrolovat, a to i bez předchozího ohlášení Prodávajícímu. Je-li k 

provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, zavazuje se Prodávající k jejich předložení 

nejpozději do 7 pracovních dnů od doručení výzvy Kupujícího. Pro případ nesplnění povinnosti 

Prodávajícího uvedené ve druhé větě tohoto odstavce Smlouvy, je Kupující oprávněn požadovat 

po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 200,- Kč (slovy: dvě stě korun českých) za každý i 

jen započatý kalendářní den, kdy Prodávající nepředložil všechny dokumenty požadované 

Kupujícím. Tato smluvní pokuta bude požadována bez ohledu na počet nepředložených 

požadovaných dokumentů. 
Článek I.  

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy na straně jedné je závazek Prodávajícího dodat a odevzdat Kupujícímu 

předmět koupě, a to 3 ks nových sanitních vozidel typu A2 (dále souhrnně jako „Zboží“ nebo též 

jako „Vozidla“, případně jednotlivě jako „Vozidlo“), a převést na Kupujícího vlastnické právo ke 

Zboží. Předmětem této Smlouvy je rovněž závazek Prodávajícího poskytnout Kupujícímu za 

podmínek stanovených touto Smlouvou další plnění související s koupí Vozidel, uvedena zejména 

v čl. VIII. Smlouvy. 

2. Předmětem Smlouvy je na straně druhé závazek Kupujícího zaplatit Prodávajícímu za řádně plnění 

dle Smlouvy dohodnutou cenu ve výši a za podmínek uvedených v této Smlouvě. 

3. Podrobná specifikace předmětu koupě je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy – Specifikace Zboží, 

která tvoří její nedílnou součást.  

Článek II. 
Kupní cena 

1. Kupní cena bez DPH za předmět koupě je konečná, její podrobný výpočet je uveden v Příloze č. 2 

Smlouvy. Kupní cenu v Kč včetně DPH je možné překročit pouze tehdy, dojde-li po uzavření této 

Smlouvy v době do dodání zboží ke změně právních předpisů upravujících sazbu DPH. Za správnost 

stanovení výše a výpočtu DPH odpovídá Prodávající.  

2. Kupní cena pokrývá veškeré náklady Prodávajícího spojené se splněním dodávky předmětu koupě, 

a všech dalších závazků Prodávajícího v rámci předmětu Smlouvy bez ohledu na to, zda je ve 

Smlouvě uvedeno, že Prodávající splní ten, který závazek na vlastní náklady či nikoliv, včetně nákladů 

na dopravu Vozidel do místa plnění, pojištění, balného, cla či jiných poplatků.  

3. Kupní cena zahrnuje rovněž zaškolení určených pracovníků Kupujícího v obsluze Vozidel za 

podmínek stanovených touto Smlouvou. 



    FNB-SML-202308-0021 

  Ev. č.: Z023/2023 

  

 

 
3 

 

4. Kupující se stává vlastníkem předmětu Smlouvy po předání a převzetí Zboží bez vad písemným 

předávacím protokolem podepsaným oběma zástupci smluvních stran (viz čl. III. odst. 3 a násl. 

Smlouvy).   
Článek III.  

Doba, místo a způsob plnění  

1. Prodávající se zavazuje předat Zboží Kupujícímu nejpozději do 9 měsíců ode dne nabytí účinnosti 

této Smlouvy.  

2. Prodávající garantuje a odpovídá Kupujícímu za to, že v době, kdy Kupující Zboží převezme od 

Prodávajícího, jsou Vozidla včetně všech součástí a příslušenství nová, nepoškozená, nepoužitá, plně 

funkční a nesmí být staršího data výroby než v roce 2023 a musí splňovat veškeré technické 

požadavky uvedené v Příloze č. 1 Smlouvy a veškeré požadavky stanovené příslušnými právními 

předpisy a technickými či jinými normami, které se na Vozidla přímo či nepřímo vztahují. 

3. Za předání Zboží se považuje jeho převzetí Kupujícím, včetně předání všech dokladů potřebných 

pro jeho řádné užívání (viz čl. III. odst. 1 této Smlouvy), zaškolení obsluhy Zboží a podpis protokolu 

o předání Zboží oběma smluvními stranami. Prodávající je povinen na předávacím protokolu uvést 

minimálně typ sanitního vozidla, VIN kód, stav tachometru. Předávací protokol bude dále obsahovat 

jméno a podpis předávající osoby za Prodávajícího a jméno a podpis přejímací osoby za Kupujícího. 

Prodávající odpovídá za to, že informace uvedené v předávacím protokolu odpovídají skutečnosti. 

4. Spolu s Vozidly musí být ke každému z nich Kupujícímu předány veškeré doklady a dokumenty, 

které jsou potřebné k jejich registraci a užívání v souladu s platnými právními předpisy, zejména 

technický průkaz, prohlášení o shodě, provozní manuál a návod k obsluze a údržbě vozidla a 

veškerá servisní a jiná dokumentace k Vozidlům a jejich součástem a příslušenství. Veškerá 

dokumentace bude v listinné podobě a bude dodána alespoň v jednom vyhotovení v českém 

jazyce. 

5. Místem plnění se rozumí sídlo Kupujícího. 

6. Osobou pověřenou Prodávajícím k předání Vozidel je xxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: 

xxxxxxxxxxxx 

7. Osobou pověřenou Kupujícím k převzetí Vozidel je Petr Kovář, tel.: xxxxxxxxxx, e-mail: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

8. Prodávající je povinen informovat osobu pověřenou Kupujícím k převzetí Vozidel o přesném 

termínu dodání Vozidel nejméně 5 kalendářních dní před plánovaným termínem jejich dodání.  

9. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí Vozidla, jestliže Vozidlo bylo dodáno vadné nebo nebylo 

dodáno se všemi součástmi, příslušenstvím, doklady a dokumentací. Prodávající je v takovém 

případě povinen dodat bezvadné a kompletní Vozidlo bez zbytečného odkladu po odmítnutí 

převzetí Vozidla Kupujícím, nejpozději však ve lhůtě pro splnění dodávky dle této Smlouvy. Kupující 

není povinen potvrdit řádné splnění dodávky Vozidla na předávacím protokolu dříve, než jsou 

splněny všechny podmínky dle této Smlouvy, za nichž se dodávka považuje za řádně splněnou. 

10. Kupující je oprávněn nařídit Prodávajícímu přerušení dodávky Zboží,  

a) je-li ohrožena bezpečnost a zdraví pacientů, pracovníků Kupujícího nebo jiných osob, nebo  

b) vznikla-li Kupujícímu v souvislosti s dodávkou újma nebo její vznik hrozí.  

11. Zjistí-li Prodávající při provádění dodávky Vozidel překážky bránící nebo ovlivňující řádné splnění 

dodávky, je povinen o tom Kupujícího neprodleně informovat a dohodnout s ním podmínky, za 

kterých lze v dodávce Zboží dále pokračovat. 



    FNB-SML-202308-0021 

  Ev. č.: Z023/2023 

  

 

 
4 

 

12. Prodávající se dále zavazuje provést zaškolení určených pracovníků Kupujícího v obsluze Vozidla a 

jeho příslušenství, a to bezplatně nejpozději do jednoho dne od podpisu předávacího protokolu. 

Zaškolení obsluhy Vozidla se uskuteční v místě sídla Kupujícího s tím, že konkrétní místo a čas 

školení bude určen po dohodě obou smluvních stran. O provedeném zaškolení učiní Prodávající, 

ihned po jeho skončení zápis, jehož jedno vyhotovení předá Kupujícímu. 

Článek IV.  
Platební podmínky 

1. Prodávající po dodání Zboží vystaví jeden daňový doklad – fakturu (dále jen „faktura“) ve lhůtě do 

14 dnů ode dne zdanitelného plnění, kterým je den předání Zboží předávacím protokolem a 

provedení zaškolení obsluhy Vozidel, obsahujícím rovněž povinné přílohy – prostou kopii 

předávacího protokolu a zápisu o provedeném zaškolení obsluhy Vozidel dle čl. III. odst. 12 

Smlouvy.  

2. Kupující uhradí kupní cenu dle faktury Prodávajícího, vystaveného v souladu s odst. 1 tohoto článku 

Smlouvy do 30 dnů ode dne vystavení a doručení faktury. 

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené právními předpisy a touto Smlouvou a bude 

splatná v souladu s podmínkami uvedenými v tomto článku Smlouvy, a to bezhotovostním 

převodem v Kč na bankovní účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této Smlouvy.  

4. Nebude-li faktura obsahovat veškeré zákonné a touto Smlouvou stanovené náležitosti, je Kupující 

oprávněn ji vrátit Prodávajícímu a vyžadovat její doplnění/opravu nebo vyhotovení nové faktury. 

Nová 30denní lhůta splatnosti faktury v tomto případě začíná běžet znovu od začátku ode dne, kdy 

Prodávající doručí doplněnou nebo opravenou, případně nově vystavenou fakturu Kupujícímu. 

5. Sjednává se, že Prodávající zašle fakturu elektronickou poštou ze své tellové adresy na následující 

e-mailovou adresu Kupujícího: podatelna@bulovka.cz nebude-li mezi smluvními stranami 

dohodnuto jinak.  Za den doručení faktury Kupujícímu se považuje den doručení na e-mailovou 

adresu Kupujícího, což je zároveň považováno za souhlas s využitím této formy doručování 

vystavených faktur, nebude-li mezi smluvními stranami domluveno jinak. Stejný postup a způsob 

elektronického doručení nově vystavené, resp. opravené faktury se použije i v případě, nebude-li 

faktura obsahovat náležitosti dle tohoto článku Smlouvy. 

 

Článek V.  
Odpovědnost za vady plnění, záruční podmínky 

1. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že dodaná Vozidla jsou prostá jakýchkoliv faktických či 

právních vad, splňují veškeré požadavky stanovené touto Smlouvou, obecně závaznými právními 

předpisy a příslušnými normami, mají vlastnosti deklarované jejich výrobcem a jsou způsobilá 

k použití pro účel, k němuž jsou výrobcem určena. Vozidlo nesplňující tyto podmínky se považuje 

za vadné. 

2. Prodávající poskytuje Kupujícímu na každé Vozidlo záruku za jakost v délce 5 let, která počíná běžet 

dnem splnění dodávky Vozidla, nebo do doby najetí 180.000 kilometrů podle toho, která skutečnost 

nastane dříve a na sanitní zástavbu Vozidla včetně transportní techniky v délce 24 měsíců (dále jen 

„záruční doba“).  

3. Reklamaci jakékoliv vady je Kupující povinen uplatnit u Prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, 

co mohl vadu při dostatečné péči zjistit, nejpozději však do konce záruční doby. Doba od uplatnění 

reklamace vady do jejího odstranění se do záruční doby nezapočítává. 

4. Reklamaci může Kupující uplatnit písemně nebo prostřednictvím elektronické pošty (e-mailem) na 

adrese Masojedy 59, 282 01, Český Brod, xxxxxxxxxxxxxx nebo prostřednictvím služby pro vyřizování 

mailto:klara.raskova@bulovka.cz
mailto:podatelna@bulovka.cz


    FNB-SML-202308-0021 

  Ev. č.: Z023/2023 

  

 

 
5 

 

reklamací na internetových stránkách Prodávajícího, jestliže Prodávající takovou službu provozuje 

nebo prostřednictvím využití systému datových schránek. Pro dodržení záruční doby je rozhodující 

datum odeslání elektronické pošty nebo datum odeslání datové zprávy cestou systému datových 

schránek, jíž byla reklamace uplatněna. Reklamaci může Kupující uplatnit také sepsáním záznamu 

při předání Vozidla v servisním středisku určeném Prodávajícím. 

5. Kupující má právo na bezplatné odstranění reklamované vady opravou Vozidla či výměnou jeho 

vadné části nebo příslušenství, a to ve lhůtě stanovené touto Smlouvou. Je-li vada neopravitelná, je 

Kupující oprávněn požadovat dodání nového Vozidla či jeho příslušenství za podmínek dle této 

Smlouvy. Nedodá-li v takovém případě prodávající Kupujícímu nové Vozidlo nebo jeho příslušenství 

ani do 30 dnů od doručení písemné výzvy Kupujícího, má kupující právo od Smlouvy odstoupit. 

Neodstraní-li Prodávající závadu Vozidla ve lhůtě stanovené touto Smlouvou a nezajistí-li 

Kupujícímu ani bezplatné zapůjčení náhradního Vozidla v souladu s ustanovením odst. 9. tohoto 

článku, je Kupující oprávněn od Smlouvy odstoupit. Kupující má rovněž právo na náhradu nákladů 

účelně vynaložených při uplatnění oprávněné reklamace. 

6. Prodávající je povinen zajistit opravu reklamované vady Vozidla nebo jeho příslušenství do 5 (slovy: 

pěti) pracovních dnů ode dne převzetí Vozidla servisním střediskem určeným Prodávajícím, 

nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. 

7. Prodávající zabezpečí bezplatně dopravu vadného Vozidla od Kupujícího do servisu; to platí pouze 

pro nepojízdná Vozidla. 

8. Oprava reklamované vady zahrnuje též bezplatné dodání náhradních dílů a spotřebního materiálu, 

pokud je jich k provedení opravy reklamované vady zapotřebí. Veškeré dodané náhradní díly musí 

být nové, nepoužité a bez vad, musí být originální a schválené výrobcem. 

9. Překročí-li doba opravy vady v rámci záruční opravy lhůtu dle odstavce 6. tohoto článku, je 

Prodávající povinen zajistit Kupujícímu do doby dokončení opravy bezplatné zapůjčení náhradního 

Vozidla se shodnými základními parametry, které Kupující bude moci použít ke stejnému účelu jako 

nahrazované Vozidlo. 

10. Povinnost Prodávajícího zajistit bezplatně opravu vady Vozidla se neuplatní v případě závad, na 

které se nevztahuje záruka za jakost, zejména závad způsobených nesprávným nebo neodborným 

zacházením s Vozidlem či jeho příslušenstvím v rozporu s pokyny jejich výrobce.  

11. Prodávající je povinen zajistit na své náklady ekologickou likvidaci použitých dílů a spotřebního 

materiálu měněného při opravě, a to v souladu s právními předpisy včetně přepravy do místa 

likvidace. Nároky z odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na 

uplatnění smluvní pokuty. 
Článek VI.  

Sankční ujednání 

1. V případě prodlení Prodávajícího se splněním dodávky předmětu koupě ve lhůtách stanovených 

touto Smlouvou je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 

0,3 % z kupní ceny Vozidla bez DPH, s jehož dodáním je Prodávající v prodlení, a to za každý 

započatý den prodlení až do řádného splnění závazku. 

2. V případě prodlení Prodávajícího s: 

a) odstraněním vady Vozidla či jeho příslušenství, nebo 

b) dodáním nového Vozidla či jeho příslušenství v případě neopravitelné vady, 

je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za 

každý i jen započatý den prodlení až do řádného splnění závazku. Pro účely stanovení smluvní 



    FNB-SML-202308-0021 

  Ev. č.: Z023/2023 

  

 

 
6 

 

pokuty se do doby prodlení Prodávajícího nezapočítává doba, po kterou Prodávající zajistil 

Kupujícímu bezplatné zapůjčení náhradního Vozidla splňujícího požadavky dle této Smlouvy. 

3. V případě prodlení Prodávajícího s provedením zaškolení určených pracovníků Kupujícího v termínu 

stanoveném touto Smlouvou nebo v souladu s ní je Kupující oprávněn po Prodávajícím požadovat 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.500,- Kč, a to za každý i jen započatý den prodlení až do řádného 

splnění závazku. 

4. V případě, že Kupující nedodrží lhůtu splatnosti doručené faktury podle čl. IV. odst. 2 této Smlouvy, 

má Prodávající právo požadovat po Kupujícím zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné 

částky (v Kč včetně DPH) za každý i jen započatý den prodlení s tím, že zaplacené úroky z prodlení 

plně kryjí i náhradu škody Prodávajícího. 

5. V případě, že nesplnění povinností Prodávajícího dle čl. VIII. této Smlouvy (umožnění provedení 

výrobní kontroly) je Kupující oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0, 3 % z kupní 

ceny za každé takové porušení výše uvedeného závazku Prodávajícího. 

6. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 14 dnů ode dne jejich vyúčtování příslušnou 

smluvní stranou.  

7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, vzniklé v důsledku porušení 

povinnosti zajištěné smluvní pokutou, stejně tak jako není dotčena povinnost příslušné smluvní 

strany splnit své závazky dle této Smlouvy. 

Článek VII.  
Odstoupení od Smlouvy 

1. Kterákoliv smluvní strana má právo odstoupit od Smlouvy, jestliže druhá smluvní strana 

porušila podstatným způsobem svou povinnost z této Smlouvy a nezjednala nápravu ani ve lhůtě 

5 pracovních dnů poté, co byla na porušení povinnosti odstupující smluvní stranou písemně 

upozorněna. 

2. Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy ze zákonných důvodů a dále v případě, že: 

a) vůči Prodávajícímu bylo zahájeno insolvenční řízení a insolvenční soud rozhodl o úpadku 

Prodávajícího, nebo 

b) Prodávající vstoupil do likvidace, 

c) Prodávající je v prodlení se splněním dodávky Vozidel či Vozidla delším než 10 dnů,  

d) nastanou skutečnosti uvedené v čl. V. odst. 5. Smlouvy, 

e) činností nebo nečinností Prodávajícího vznikla Kupujícímu újma nebo její vznik hrozí nebo bylo 

poškozeno dobré jméno Kupujícího, 

f) tak stanoví jiná ustanovení této Smlouvy. 

Právo odstoupit od Smlouvy podle tohoto odstavce lze uplatnit nejpozději do skončení záruční 

doby; po tomto okamžiku pouze v případě, že toto právo vzniklo na základě reklamace vady, která 

byla uplatněna Kupujícím v záruční době. 

3. Prodávající je oprávněn odstoupit od Smlouvy, ocitne-li se Kupující v prodlení se zaplacením kupní 

ceny delším než 60 dnů po splatnosti faktury. 

4. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně, přičemž 

účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. Následky odstoupení od 

smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 



    FNB-SML-202308-0021 

  Ev. č.: Z023/2023 

  

 

 
7 

 

Článek VIII. 
Další ujednání 

1. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje zajistit pověřeným osobám Kupujícího v počtu maximálně 

4 osob jako součást plnění a za cenu zahrnutou v kupní ceně minimálně 2 (slovy: dvě) výrobní 

kontroly při výrobě Vozidel typu podle této Smlouvy ve výrobním závodě. 

2.    Účelem této kontroly je schválení jednotlivých postupných kroků při výrobě sanitní zástavby Vozidel 

dle této Smlouvy ve druhém stupni výroby.  

3.   Z provedené výrobní kontroly dle tohoto článku bude vyhotoven Prodávajícím písemný zápis, který 

bude obsahovat podrobný popis Kupujícím schválených výrobních postupů. Tento písemný zápis 

se považuje odsouhlasený, jestliže je podepsán všemi zúčastněnými zástupci Prodávajícího  

i Kupujícího. 

4.    Počet výrobních kontrol dle odst. 1 tohoto článku je Kupující oprávněn navýšit, zejména v případě 

zpomalení výrobního postupu nejen ze strany Prodávajícího. 

5. Neumožní-li Prodávající účast pověřených osob alespoň při dvou výrobních kontrolách Vozidel ve 

výrobním závodu, je tato Smlouva porušena podstatným způsobem ze strany Prodávajícího. 

Článek IX.  
Ochrana informací, údajů a dat 

1. Povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích a ochrany důvěrných informací podle Smlouvy se 

vztahuje na smluvní strany, na jejich zaměstnance, pomocníky i na všechny další třetí osoby, které 

některá ze smluvních stran přizve podle Smlouvy nebo s předchozím písemným souhlasem druhé 

smluvní strany, byť i k parciálnímu jednání, nebo které se vzájemně se sdělovanými informacemi 

jinak seznámí.  

2. Smluvní strany jsou oprávněny sdělit důvěrné informace třetí osobě pouze s předchozím písemným 

souhlasem druhé smluvní strany s tím, že tento souhlas je vázán na povinnost příslušné smluvní 

strany zavázat tuto třetí osobu, aby nakládala s těmito informacemi jako s důvěrnými a na souhlas 

této třetí osoby, že závazek přijímá, a to alespoň v rozsahu stanoveném Smlouvou; tím nejsou 

dotčeny povinnosti smluvních stran stanovené právními předpisy pro nakládání s informacemi 

označenými těmito předpisy za důvěrné. 

3. Veškeré informace, které poskytne Kupující Prodávajícímu, se považují za důvěrné, nevyplývá-li 

ze Smlouvy a/nebo z právního předpisu jinak. Veškeré informace, které poskytne Prodávající 

Kupujícímu, se považují za důvěrné, pouze pokud na jejich důvěrnost Prodávající Kupujícího 

prokazatelným způsobem (např. v rámci nabídky) předem písemně upozornil. 

4. Důvěrnými informacemi nejsou nebo přestávají být: 

a) informace, které jsou jako součást zadávací dokumentace Veřejné zakázky uveřejňovány na 

profilu Kupujícího, nebo 

b) informace, které byly v době, kdy byly smluvní straně poskytnuty, veřejně známé, nebo 

c) informace, které se stanou veřejně známými poté, co byly smluvní straně poskytnuty, s výjimkou 

případů, kdy se tyto informace stanou veřejně známými v důsledku porušení závazků smluvní 

strany podle Smlouvy, nebo 

d) informace, které byly smluvní straně prokazatelně známé před jejich poskytnutím, nebo 

e) informace, které je smluvní strana povinna sdělit oprávněným osobám na základě obecně 

závazných právních předpisů. 



    FNB-SML-202308-0021 

  Ev. č.: Z023/2023 

  

 

 
8 

 

5. Ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku se smluvní strany zavazují uchovat v tajnosti 

skutečnosti a údaje, týkající se druhé smluvní strany, předmětu plnění Smlouvy nebo s předmětem 

plnění související, které jsou považovány jednou ze smluvních stran za obchodní tajemství. 

6. Poskytnutí informací v rámci plnění povinností stanovených smluvním stranám obecně závaznými 

právními předpisy včetně předpisů EU není považováno za porušení povinností smluvních stran 

sjednaných v tomto článku.  

7. S odkazem na zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), se Prodávající zavazuje učinit 

taková opatření, aby osoby, které se podílejí na realizaci jeho závazků ze  Smlouvy, zachovávaly 

mlčenlivost o veškerých skutečnostech, osobních i citlivých údajích a datech, o nichž se dozvěděly 

při výkonu své práce v rámci plnění závazků Prodávajícího dle této Smlouvy, včetně těch, které 

Kupující eviduje pomocí výpočetní techniky, či jinak s tím, že případné stažené zálohy dat pořízené 

pro účely převodu stávající databáze se Prodávající zavazuje důsledně vymazat. Za porušení tohoto 

závazku mlčenlivosti a zákonné povinnosti ochrany osobních a citlivých údajů se považuje i využití 

těchto údajů a dat pro vlastní prospěch Prodávajícího, prospěch třetí osoby nebo pro jiné účely. 

Toto ujednání platí i v případě nahrazení uvedených právních předpisů předpisy jinými. 

8. Závazky smluvních stran uvedené v tomto článku trvají i po úplném splnění svých závazků dle 

Smlouvy.  

Článek X.  

Poddodavatelé 

1. Prodávající se zavazuje zajistit plnění předmětu Smlouvy využitím vlastních kapacit, případně 

pomocí třetích osob (poddodavatelů).  

2. V případě, že Prodávající: 

a)   bude využívat poddodavatele, bude seznam poddodavatelů, s uvedením částí, jimiž se 

jednotliví poddodavatelé budou na plnění předmětu Smlouvy podílet Přílohou č. 3 Smlouvy. 

Seznam poddodavatelů je pro Prodávajícího závazný. Prodávající je oprávněn změnit 

poddodavatele jen s předchozím písemným souhlasem Kupujícího, přičemž nový 

poddodavatel dosazený za původního musí disponovat minimálně stejnými kvalifikačními 

předpoklady jako původní poddodavatel. Prodávající v rámci předmětu plnění odpovídá 

v plném rozsahu za poddodavatele a dále odpovídá za to, že poddodavatelé budou 

disponovat veškerými oprávněními požadovanými platnými právními předpisy. V případě, že 

Prodávající pověří plněním předmětu Smlouvy jako poddodavatele třetí osoby, které nejsou 

uvedeny v Příloze č. 3 Smlouvy, je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím zaplacení 

smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každé porušení této povinnosti. 

b) nehodlá Smlouvu plnit s pomocí poddodavatelů, předloží místo Poddodavatelského schéma 

prohlášení, ve kterém tuto skutečnost uvede v Příloze č. 3 této Smlouvy.  

 

Článek XI. 

Pojištění 

1. Prodávající prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti nejméně do 

výše 65.000.000 Kč (slovy: šedesát pět milionů korun českých) za jednu pojistnou událost, které se 

vztahuje na případnou škodu způsobenou Kupujícímu nebo třetí osobě při plnění závazků z této 

Smlouvy. Pojistná smlouva nebo pojistný certifikát tvoří Přílohu č. 4 této Smlouvy. 



    FNB-SML-202308-0021 

  Ev. č.: Z023/2023 

  

 

 
9 

 

2. Prodávající je povinen udržovat platné pojištění odpovědnosti podle odstavce 1 tohoto článku po 

celou dobu trvání této Smlouvy a tuto skutečnost Kupujícímu kdykoliv na jeho výzvu prokázat. V 

případě změny pojistné smlouvy je Prodávající povinen předložit Kupujícímu doklad o změně 

pojistné smlouvy a o zaplacení pojistného. 

3. Existence pojištění a případné pojistné plnění z pojistné smlouvy nezprošťuje Prodávajícího 

povinnosti nahradit škodu, za kterou dle této Smlouvy a právních předpisů odpovídá, a která 

přesahuje vyplacené pojistné plnění či nebude pojištěním kryta. 

Článek XII.  
Ostatní ustanovení, vyhrazená změna závazku ze Smlouvy 

1. Prodávající je oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za Kupujícím, která mu vznikne na 

základě této Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní, proti pohledávce Kupujícího za Prodávajícím pouze 

na základě a v rozsahu předchozího písemného souhlasu Kupujícího. Prodávající je oprávněn 

postoupit jakékoli své právo a/nebo jakoukoli svou pohledávku za Kupujícím, která mu vznikne na 

základě této Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní, na třetí osobu rovněž pouze na základě a v rozsahu 

předchozího písemného souhlasu Kupujícího. Jakékoli započtení nebo postoupení, které bude 

učiněno v rozporu s tímto odstavcem, bude neplatné. 

2. Kupující je oprávněn započíst svou pohledávku proti pohledávce Prodávajícího z této Smlouvy 

z důvodu:  

a) prodlení Prodávajícího s plněním jeho smluvních povinností, nebo 

b) škody způsobené Kupujícímu, nebo 

c) opakovaného neplnění povinností Prodávajícím, nebo 

d) existence jakýchkoliv oprávněných finančních či jiných nároků Kupujícího vůči Prodávajícímu.  

3. Pokud některá lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této Smlouvy budou prohlášeny soudem 

za neplatné, neúčinné či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této Smlouvy v plné platnosti 

a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn; a strany se zavazují, že 

takové neplatné či nevymahatelné ustanovení Smlouvy nahradí jiným smluvním ujednáním 

odpovídajícím původnímu úmyslu smluvních stran, které bude platné, účinné a vymahatelné. 

4. Prodávající dále bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 

dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších 

předpisů. 

5. Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že bez výhrad souhlasí se zveřejněním údajů 

uvedených ve Smlouvě v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a berou na vědomí, 

že Kupující uveřejní tuto Smlouvu v registru smluv za podmínek a ve lhůtě dle zákona o registru 

smluv.  

6. Kupující si v souladu s ustanovením § 100 odst. 2 ZZVZ, vyhrazuje změnu Prodávajícího v průběhu 

plnění Veřejné zakázky na základě této Smlouvy, a to v případě, kdy tato Smlouva bude ukončena: 

a)  v případě prohlášení insolvence na Prodávajícího, vstupu Prodávajícího do likvidace, vydání 

rozhodnutí o úpadku na Prodávajícího, nařízení nucené správy podle jiného právního předpisu na 

Prodávajícího, 

b)  v důsledku právního nástupnictví v souvislosti s přeměnou Prodávajícího nebo převodem jeho 

závodu, popřípadě části závodu, kdy nový zhotovitel splňuje kritéria kvalifikace stanovená v zadávací 

dokumentaci Veřejné zakázky, 



    FNB-SML-202308-0021 

  Ev. č.: Z023/2023 

  

 

 
10 

 

c) v důsledku zániku právnické osoby nebo smrti fyzické osoby, která je jinou osobou, 

prostřednictvím níž prokazoval Prodávající splnění kvalifikace dle § 83 ZZVZ, 

d) zánikem Prodávajícího, je-li právnickou osobou bez právního nástupce, 

e)  dohodou smluvních stran, 

f) odstoupením od Smlouvy z některého důvodu uvedeného v čl. VII. odst. 2 Smlouvy nebo 

z důvodu uvedeného v čl. VIII. odst. 3 Smlouvy, a to i v případě částečného odstoupení od Smlouvy 

ve vztahu k předmětu smlouvy. 

7. Nastane-li některý z případů popsaných výše, je Kupující oprávněn uzavřít Smlouvu na plnění 

Veřejné zakázky s dalším účastníkem v pořadí dle výsledků hodnocení nabídek v zadávacím řízení 

na Veřejnou zakázku, a to za předpokladu, že tento účastník splnil veškeré podmínky účasti 

v zadávacím řízení a další podmínky pro uzavření Smlouvy na Veřejnou zakázku, v takovém případě 

Kupující nebude provádět nové hodnocení nabídek, ale bude vycházet z pořadí vyhodnocených 

nabídek v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku. Ve vztahu k ceně plnění (jednotkovým 

cenám za měrnou jednotku v Kč bez DPH) platí, že ve Smlouvě uzavřené s dalším účastníkem 

zadávacího řízení tyto nesmí být vyšší, než byly obsaženy v nabídce tohoto dalšího osloveného 

účastníka zadávacího řízení na Veřejnou zakázku. V případě částečného odstoupení od Smlouvy 

Kupujícím, je Smlouva na plnění Veřejné zakázky s novým prodávajícím uzavřena pouze v rozsahu 

rovnajícím se části, ohledně které Kupující odstoupil od Smlouvy s původním Prodávajícím. 

 

Článek XIII.  
Závěrečná ustanovení 

1. Jakákoliv změna v této Smlouvě musí být provedena písemně formou dodatku, podepsaného 

oběma smluvními stranami. 

2. Právní vztahy touto Smlouvou blíže neupravené se řídí zejména Občanským zákoníkem. Smluvní 

strany pro vyloučení pochybností sjednávají, že tato Smlouva se řídí podpůrně ustanoveními 

Občanského zákoníku o kupní smlouvě (ustanovení § 2079 a násl.). 

3. Stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, zůstává 

platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy neovlivněna a nedotčena, 

nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu Smlouvy nebo okolností, za nichž bylo toto 

ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. 

4. Jestliže kterákoli ze smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle této Smlouvy, 

nebo je vykoná se zpožděním či pouze částečně, nebude to znamenat vzdání se těchto nároků nebo 

práv. Vzdání se práva z titulu porušení této Smlouvy nebo práva na nápravu anebo jakéhokoliv 

jiného práva podle této Smlouvy musí být vyhotoveno písemně a podepsáno smluvní stranou, která 

takové vzdání se činí. 

5. Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vyplývající z této Smlouvy nebo spory o existenci této 

Smlouvy (včetně otázky vzniku a platnosti této Smlouvy) budou rozhodovány s konečnou platností 

před věcně a místně příslušným soudem Kupujícího. 

6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 

uveřejnění této Smlouvy v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Smlouvy 

v registru smluv zajistí Kupující. 

7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné právní síle originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran po jejím uzavření obdrží jedno vyhotovení, nejedná-li se o případ, kdy je Smlouva 

vyhotovena v jediném elektronickém originálu, ke kterému zástupci smluvních stran připojí své 

elektronické podpisy. 



    FNB-SML-202308-0021 

  Ev. č.: Z023/2023 

  

 

 
11 

 

8. Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem Smlouvy před jejím podpisem seznámili, a že 

s ní bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy.  

9. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy: 

• Příloha č. 1 – Specifikace Zboží  

• Příloha č. 2 – Výpočet kupní ceny 

• Příloha č. 3 – Čestné prohlášení o plnění Veřejné zakázky bez poddodavatelů 

• Příloha č. 4 – Pojistná smlouva / Pojistný certifikát 

 

 

 

 

 

V Praze:   22.08.2023                                                           V Masojedech: 14.08.2023 

 

 

 

 

 

 

 

Elektronicky podepsáno       Elektronicky podepsáno 

Na základě pověření MUDr. Hana Roháčová, Ph.D. 

náměstkyně pro léčebně-preventivní péči    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jan Kvaček   Lenka Olmrová 

ředitel  jednatelka 

Fakultní nemocnice Bulovka   SICAR, spol. s r.o. 

   



    FNB-SML-202308-0021 

  Ev. č.: Z023/2023 

  

 

 
12 

 

 

 
Příloha č. 1 – Specifikace Zboží  

 

A. Specifikace vozidla (podvozku v 1. stupni výroby) 

         

Položka Nabízené vozidlo 

Tovární značka vozidla Volkswagen 

Typ vozidla Crafter skříň 35 103kW 6G FWD SR 

         

Požadované parametry 
Parametry nabízené 

dodavatelem 

1.      Nové vozidlo min. r. v. 2023. 2023 

2.      Najeto max. 300 km. max. 300 km 

3.      Motor přeplňovaný vznětový min. objem 1968 ccm. 1968 ccm 

4.      Maximální výkon motoru min. 103 kW / 140k. 103 kW/140 k. 

5.      Motor exhalační norma min. Euro 6. EURO 6 

6.      Největší technicky přípustná / povolená hmotnost 3500 kg. 3500 kg 

7.      Počet dveří: 5 (2 v kabině řidiče, 1 boční pravé posuvné pacientského prostoru + 2 zadní křídlové). ANO 

8.      Celo prosklené provedení kabiny řidiče a ambulantního prostoru s otevíracím okénkem v pravých 

         posuvných dveří. Prosklení mezi C a D sloupkem v pacientském prostoru vlevo a vpravo se  

         nevyžaduje. 

ANO 

9.      Zatmavení skel v pacientském prostoru černou anti solární folií HP05. ANO 

10.    Min. manuální šestistupňová převodovka ve směru vpřed. 
6 st. převodovka (vpřed) + 

zpátečka 

11.    Rozvor min. 3600 mm. 3640 mm 

12.    Délka nákladového prostoru min., 3400 mm 3450 mm 

13.    Výška nákladového prostoru min., 1700 mm. 1726 mm 

14.    Šířka nákladového prostoru min., 1800 mm 1832 mm 

15.    Šířka mezi podběhy vozidla min., 1380 mm. 1380 mm 

16.    Maximální výška vozidla včetně instalovaného zvláštního světelného výstražného zařízení musí  

         být 2500 mm. 2470 mm 

17.    Barva karosérie bílá. ANO, Candy (B4B4) 

18.    Minimální hmotnostní rezerva pro instalaci sanitní vestavby a přepravy všech osob zapsaných v 

         technickém průkazu a hmotností rezerva na výbavu dle ČSN EN 1789. 
ANO, 1150kg hmotnostní rezervy 

19.    Dělící přepážka s posuvným oknem s možností zastínění proti průniku světla z ambulantního  

         prostoru k řidiči. Z pacientského prostoru musí být přepážka bílé barvy. 
ANO 

20.    Posilovač řízení. ANO 

21.    Airbag řidiče a spolujezdce s možností deaktivace Airbagu spolujezdce. 
ANO, Airbag spolujezdce lze 

deaktivovat 

22.    Hlavové opěrky pro všechna místa k sezení. ANO 

23.    Sedadlo řidiče výškově nastavitelné s vnitřní loketní a bederní opěrou manuálně nastavitelnou. ANO 

24.    Dvousedadlo spolujezdce. ANO 

25.    Tkaninové potahy sedadel ANO, typ Austin - látkové potahy 

26.    Centrální zamykání s dálkovým ovládáním, 2 ks funkčních klíčů. ANO 

27.    Automatický spínač denního svícení. ANO 



    FNB-SML-202308-0021 

  Ev. č.: Z023/2023 

  

 

 
13 

 

28.    Elektrické ovládání předních oken. ANO 

29.    Elektricky ovládaná vnější zpětná zrcátka. ANO 

30.    Gumové koberce v kabině. ANO 

31.    Povinná výbava vozu dle platné legislativy. ANO 

32.    Elektronické prvky aktivní bezpečnosti ESP, ABS, EDS, ASR, MSR, multikolizní brzda, asistentu pro 

         rozjezd do kopce a asistent pro kompenzaci bočního větru. 

ABS, ESP, ASR, EDS, EBV, MSR, 

asist. pro komp. 

boč. větru, rozjezd do kopce, 

multikol.br. 

33.    Poloautomatická klimatizace pro kabinu řidiče s elektronickým ovládáním. ANO 

34.    Pohon přední nápravy. ANO 

35.    Přídavný panel na středu palubní desky v kabině řidiče pro instalaci ovládacích prvků sanitní  

         vestavby (min., 7 vypínačů), nezabraňující výhledu řidiče. 
ANO 

36.    Přední mlhová světla se statickým přisvěcováním do zatáček. ANO 

37.    Autorádio s barveným dotykovým displeje min., 6“, Bluetooth a USB vstupem, dodávané  

         výrobcem vozidla v 1. stupni výroby. 
ANO 

38.    Zadní parkovací kamera se zobrazením na obrazovce infotainmentu s autorádiem. ANO 

39.    Zesílený motorový akumulátor a alternátor. ANO 

40.    Palivová nádrž min. 60 L. ANO, 75 l 

41.    Přední a zadní zástěrky. ANO 

42.    Druhý akumulátor (pro sanitní nástavbu) s oddělovacím relé a zesílený alternátor.  ANO 

43.    Programovatelné rozhraní vozidla pro připojení sanitní nástavby dodávané výrobcem v 1. stupni    

         výroby. 
ANO 

44.    Parkovací senzory vpředu a vzadu dodané výrobcem vozidla v 1. stupni výroby, akustické a  

         optické upozornění řidiče na překážku. 
ANO 

45.    Plnohodnotná rezerva. ANO 

46.    Manuální regenerace filtru pevných částic. ANO 

47.    Tempomat ANO 
                           

B. Sanitní zástavba (2. stupeň výroby sanitního vozidla) požadavky vycházející s normy ČSN EN 1789 

         

Požadované parametry 
Parametry nabízené 

dodavatelem 

1.      Zateplení a odhlučnění sanitního prostoru. ANO 

2.      Výztuhy karosérie pro případné uchycení přístrojů a nábytku. ANO 

3.      Obložení stěn, stropu a výplní dveří v pacientském prostoru netříštivým a omyvatelným  

         materiálem se zvýšenou odolnosti proti mechanickému poškození a desinfekcím s minimem spár  

         např., lakovaný hliníkový plech. 

ANO, lakovaný hliníkový plech 

4.       Podlaha z voděvzdorného materiálu potažena plastickou krytinou v protiskluzovém provedení  

          (s přípravkem kovových částí např., podlahovina typu Altro) modré barvy s olištováním vstupů,  

          zatmelení spár. 

ANO, materiál ALTRO 

5.       1 ks držák pro jednu 10 l LIV kyslíkovou láhev certifikovaný dle ČSN EN 1789, umístění bude  

          upřesněno zadavatelem na základě výrobní kontroly.  
ANO 

6.       3 ks rohová/přímá zásuvka 12V přístrojová/zapalovačová, přesné rozmístění a typ všech zásuvek 

          určí zadavatel. 
ANO 

7.       2 ks zvukového znamení k řidiči (1 ks umístěn na levém boku v dosahu ležící osoby na nosítkách 

a 

         1 ks umístěn na pravém boku v dosahu sedící osoby na infarktovém křesle) přesné rozmístění 

          zásuvek určí zadavatel. 

ANO 

8.       Stropní reversní ventilátor. ANO 

9.       Zvuková signalizace pro chodce při couvání se silnějším zvukovým efektem.  ANO 



    FNB-SML-202308-0021 

  Ev. č.: Z023/2023 

  

 

 
14 

 

10.     Klimatizace a topení sanitního prostoru s nezávislým ovládáním umístěným v kabině řidiče.  

          Dodávané výrobcem v prvním stupni výroby. V případě použití neoriginálního výparníku a rozvodu  

          klimatizace a topení k němu zadavatel požaduje dodání písemného vyjádření výrobce vozidla v 1.  

          stupni výroby o schválení montáže tohoto zařízení do vozidla s uvedením, že tato montáž nemá  

          vliv na podmínky záruky vozidla v 1. stupni výroby.  

ANO 

11.      Nezávislé naftové topení s výdechy do kabiny řidiče a pacientského prostoru o minimálním výkonu  

          3,5 kW s digitálním ovladačem v kabině řidiče a dálkovým ovladačem. zadavatel požaduje dodání   

          písemného vyjádření výrobce vozidla v 1. stupni výroby o schválení montáže tohoto zařízení do   

          vozidla s uvedením, že tato montáž nemá vliv na podmínky záruky vozidla v 1. stupni výroby.  

ANO, 3,5 kW 

12.     1 ks přenosné LED svítilny umístěné v kabině řidiče a dobíjené z palubní sítě vozidla. ANO 

13.     Automatický odpojovač elektroinstalace 12V při poklesu napětí akumulátoru (možnost nastavení 

          úrovně poklesu napětí). Ovladač osvětlení (sanitní nástavby) musí umožňovat použití i pro jiné 

          spotřebiče, nežli jsou světla.  Vzájemně musí být mezi sebou propojené, v případě poruchy 

          jednoho ovládacího prvku zbylé fungují. Propojení je tzv. „CAN BUS“ systémem. Intenzita      

          podsvícení ovládacích prvků s možností regulace, v závislosti na okolní intenzitě osvětlení.   

          Jeden ovládací panel bude umístěn v kabině řidiče s minimálně 10 tlačítky. 

ANO 

14.     Osvětlení pacientského prostoru LED diodovými pásky, studená bílá 2x1m. ANO 

15.     Osvětlení nástupu bočních posuvných dveří LED světlem. ANO 

16.     Pomocné osvětlení pacientského prostoru LED pásky s modrý svitem 2ks, automaticky  

          aktivované po otevření dveří a samostatně zapínané / vypínané z panelu v kabině řidiče, jako 

          noční osvětlení. 

ANO 

17.     Nakládací / pracovní LED světlo umístěné na vnitřním rámu zadních dveří, ovládané vypínačem 

          na zadním D sloupku. 
ANO 

18.     Přídavná zpětná pracovní LED světla 2 ks na zadní hraně střechy vozidla osvětlující prostor za  

          vozidlem, napojené na zpátečku, s možností zapnutí u zadních dveří, s optickou kontrolou v  

          zorném poli řidiče. Světlo musí osvětlit dostatečně prostor za vozidlem. Nízko profilové  

          provedení zpětných pracovních světel (obrys LED světla nesmí přesahovat o více jak 30 mm rám  

          5-tých dveří). 

ANO 

19.     Majáková rampa v LED diodovém provedení s modro čirými kryty a modrého svitu v tzv. „U“  

          rohovém provedení o minimálním počtu 10ti LED modulů s bočními pracovními LED světly.  

          Nízkoprofilové provedení, výška těla maximálně 75 mm, délka světlené rampy musí být min., 3/5 

          šířky střechy nabízeného vozidla. Umístěna v přední části vozidla. 

ANO 

20.     Kruhový maják s minimálním počtem 15-ti LED bodů s modrým svitem, o maximální výšce 70  

          mm., umístěn v zadní části vozidla. 
ANO, 60 mm 

21.     1 pár LED diodových světel s modrým svitem instalovány v masce vozidla s minimálním počtem  

          6-ti LED body, nízko profilové provedení do maximálně 10 mm. Tato světla svítí současně s  

          hlavním osvětlením, avšak musí být možnost jejich samostatného vypnutí. 

ANO 

22.     1 pár LED diodových světel s modrým svítidlem instalovány v předu na masce / předním blatníku 

          vyzařující světlo do boků s minimálním počtem 6-ti LED body, nízko profilové provedení do  

          maximálně 10 mm. Tato světla svítí současně s hlavním osvětlením, avšak musí být možnost  

          jejich samostatného vypnutí. 

ANO 

23.     2 ks reproduktoru instalovaný v masce o minimálním společném výkonu 140 W. Reproduktory  

          musí být umístěny tak, aby konstrukce vozidla nebránila výstupu zvuku. 
ANO 

24.     Zvukový zesilovač určený pro skrytou montáž se třemi tóny + Air Horn. Zvukové výstražné 

          zařízení je možné aktivovat po sepnutí zvláštního světelného zařízení modré barvy. Po aktivaci  

          lze stiskem klaksonu sepnout Air Horn a po sepnutí tlačítka zesilovače je možné přes klakson  

          měnit tóny. 

ANO 

25.     1 ks hasicí přístroj 2 kg umístěn v kabině řidiče, hasicí schopnost min. 34B. ANO, 34B 

26.     1 ks odpadkový koš umístěn v pacientském prostoru, přesné umístění určí zadavatel. ANO 

27.     Nástupní madlo po obou stranách bočních dveří (vyrobeny z nerezové oceli).  ANO 

28.      2x držák na infuzní lahve pro lahve i PE sáčky (1+1) se stropním madlem. ANO 



    FNB-SML-202308-0021 

  Ev. č.: Z023/2023 

  

 

 
15 

 

29.     Pevný, celo nerezový stůl pod nosítka s podvozkem, stůl s certifikací dle ČSN EN 1789. Pod stolem  

          úložný prostor, úložný prostor zakrytý ze všech stran, v zadní části výsuvný šuplík o min., únosnosti  

          70 kg, vyplněný volný prostor mezi stolem a skříňkou na levé straně. Hladký přechod ze sklopné  

          nájezdové rampy na plochu stolu.  

ANO, 70 kg 

30.     Sklopná plošina hliníková pro najíždění infarktového křesla, pevně instalována a fixována za  

          infarktovým křeslem.  
ANO 

31.     3 ks pacientských sedadel kategorie M1 s integrovanou hlavovou opěrkou a tříbodovým  

          bezpečnostním pásem, z toho dvě sedadla umístěna mezi nosítky a přepážkou ve směru jízdy a  

          jedno otočné sedadlo u bočních dveří u prvého boku vozidla před infarktovým křeslem. Každé  

          sedadlo je vybaveno senzorem přítomnosti sedící osoby a senzorem zapnutého bezpečnostního   

          pasu. V případě sedící osoby, která nebude připoutána, tak se v zorném poli řidiče rozsvítí kontrolka  

          (na panelu s vypínači), pakliže se vozidlo rozjede vyšší rychlostí aktivuje se zvuková signalizace. 

ANO 

32.     Výsuvný schod u pravých bočních dveří do ambulantního prostoru s boční zástěrkou a s optickou  

          a akustickou kontrolu vysunutého stavu. Akustická kontrola je aktivní jen v případě nastartovaného  

          vozidla a vysunutého schodu. 

ANO 

33.     Transportní (infarktové) křeslo odpovídající normě ČSN EN 1789 s anatomickým sedákem a  

          opěradlem pro vysoký komfort pacienta, zadní teleskopická madla pro přenášení, boční sklopné  

          opěry rukou, sklopná opěra nohou, čtyřbodový systém bezpečnostních pásů, brzdy na zadních  

          kolech, ergonomické ovládání, kola o velkém průměru umožňující pohyb i v obtížném terénu, rám  

          s vysokou viditelností ošetřený práškovým lakováním, lehká hliníková konstrukce, vhodné pro  

          tlakové mytí. 

ANO 

34.     Podlahový držák transportního křesla odpovídající normě ČSN EN 1789. ANO 

35.     Nosítka s odnímatelným podvozkem s výškovým polohováním odpovídající normě ČSN EN 1789,  

          ovládání předních kol umožňující jejich otáčení nebo zajištění v přímé poloze, minimálně 7   

          výškových pozic, jednočlenná obsluha, dvoukrokový systém odjištění nohou při nakládání do  

          sanitního vozidla, brzdy na zadních kolech umožňující zabránit pohybu nosítek, reflexní prvky na  

          konstrukci nosítek, kola o min. průměru 200 mm usnadňující pohyb i po nezpevněných plochách,  

          výsuvná madla pro přenášení s odjištěním pomocí jedné ruky, rám s vysokou viditelností ošetřen  

          práškovým lakováním, lehká hliníková konstrukce, boční sklopná madla s odjištěním pomocí jedné  

          ruky, polohovatelný podhlavník a podnožník a lýtková část, vhodné pro tlakové mytí. 

ANO, 200 mm 

36.    Zádržný systém transportních nosítek instalovaný na stole nosítek odpovídající normě ČSN EN 1789. ANO 

37.     Polepení vozidla dle standardu Fakultní nemocnice Bulovka viz., příloha TS č. 1 – grafické značení. ANO 

38.     Zádržný systém pro děti, který bude možno instalovat na pacientská nosítka. ANO 

39.     Podstropní skříňka s průhlednými posuvnými dvířky nebo podstropní skříňka s výklopnými dvířky  

          směrem nahoru v úhlu   min. 90 stupňů a aretací dvířek proti samozavření po celém levém boku a  

          s automatickým osvětlením podstropní skříňky. V prostoru předních sedadel je skříň vynechaná. 

ANO 

40.      Kryt pravého podběhu formou nábytkové skříňky s možnosti odložení materiálu na horní desku. ANO 

41.     Sanitní vozidlo musí splňovat normu ČSN EN 1789.  (zadavatel umožní dodavateli nabídnout  

          rovnocenné řešení v souladu § 90 odst. 3 ZZVZ) 
ANO 

42.     Sanitní vozidlo musí splňovat podmínky vyhlášky č. 296/2012 Sb.  ANO 

         

C Zadavatel požaduje dodat s vozidlem následující dokumentaci a technickou podporu 

         

Požadované parametry 
Parametry nabízené 

dodavatelem 

1.      Návod k obsluze a údržbě vozidla a zástavby v českém jazyce. ANO 

2.     Podrobný přehled osazení pojistek a relé 12V pro zástavbu v českém jazyce. ANO 

3.      Záruční listy od dodaných samostatných komponentů zástavby. ANO 

4.      Návod pro odstranění základních závad zástavby v českém jazyce. ANO 

5.      Proškolení pověřených zástupců zadavatele (3 osob) v ovládání a údržbě dodaného vozidla.  

         Proškolení se uskuteční v sídle zadavatele. 
ANO 



    FNB-SML-202308-0021 

  Ev. č.: Z023/2023 

  

 

 
16 

 

Příloha č. 2 – Výpočet kupní ceny 

 

 

 

 

Název a typ sanitního vozidla Počet 
Cena v Kč bez DPH za 

1 ks 

Cena v Kč bez DPH 

celkem 
DPH 21% Cena v Kč vč. DPH celkem 

SC Sanitní automobil - typ A2 1 1 589 900,00 Kč 1 589 900,00 Kč 333 879,00 Kč 1 923 779,00 Kč 

SC Sanitní automobil - typ A2 1 1 589 900,00 Kč 1 589 900,00 Kč 333 879,00 Kč 1 923 779,00 Kč 

SC Sanitní automobil - typ A2 1 1 589 900,00 Kč 1 589 900,00 Kč 333 879,00 Kč 1 923 779,00 Kč 

          

  
Celková nabídková cena  4 769 700,00 Kč 1 001 637,00 Kč 5 771 337,00 Kč 

 

 



    FNB-SML-202308-0021 

  Ev. č.: Z023/2023 

  

 

 
17 

 

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení o plnění Veřejné zakázky bez poddodavatelů 

 

 

 

 

 
Dodavatel SICAR, spol. s r.o., se sídlem: č.p. 59, 282 01 Masojedy, IČO: 47541547 v nabídce k VZ ,,Dodávka sanitních 

vozidel A2“ četně prohlásil, že nebude plnit předmětnou veřejnou zakázku prostřednictvím poddodavatelů. 

 

 

 

 

 

 

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    FNB-SML-202308-0021 

  Ev. č.: Z023/2023 

  

 

 
18 

 

 
Příloha č. 4 – Pojistná smlouva / Pojistný certifikát 
 

 
 

Certifikát / Certificate 

Generali Česká pojišťovna a.s. 
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika / Czech Republic, IČO / ID: 45272956 

Potvrzujeme, že pojistník / pojištěný 

We confirm that the policyholder / insured 

SICAR, spol. s r.o. 

č.p. 59, 282 01 Masojedy, Česká republika / Czech Republic, IČO / ID: 47541547 

má uzavřenou pojistnou smlouvu číslo / has concluded insurance contract No. 1690605114 

Pojištění odpovědnosti / Liability insurance 

Rozsah pojištění / Scope of Cover 
Podmínky a rozsah pojištění stanoví pojistná smlouva a Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a 
odpovědnosti VPPMO-P-02/2020. 
Terms and conditions, and the extent of the insurance are defined by the insurance contract and the 
General Insurance Terms and Conditions Conditions for Property and Liability Insurance VPPMO-P- 
02/2020. 

 
Pojištěná činnost / Insured activity: 

Cinnosti k nímž je pojištěný oprávněn dle výpisu z obchodního rejstříku a výpisu z živnostenského rejstříku. 

Activities of insured to which he is authorized as per printout from Commercial Register and print out from Trade 

Register. 

 
Limit pojistného plnění pro základní rozsah pojištění:                                          65 000 000 Kč / CZK  

Limit of Indemnity for basic scope of cover: 

 
Spoluúčast / Deductible:                                                                                            5 000 Kč / CZK 

 
Územní rozsah pojištění / Territorial Scope of Cover:                                             Česká republika /Czech          

republic 

 

Pojištění se sjednává na dobu / The insurance shall be valid for the period:    od / from 1.11.2022 

                                                                                                                                      do / to 30.10.2023. 

V / at place Praze 

 
Generali Česká pojišťovna a.s. 

Eva Vránová 

Korporátní a průmyslové pojištění / Global Corporate & Commercial 
 

Pojišťovna potvrzuje, že údaje obsažené v tomto certifikátu jsou platné ke dni jeho vydání. 

The insurance company confirms that the information contained in this certificate is valid on the date of issue. 
 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. 
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

 
Digitálně podepsal  

Eva Vránová  

Datum: 2022.10.27 

09:06:47 +02'00' 

 

http://www.generaliceska.cz/

